
ZARZĄDZENIE NR 35/2013
BURMISTRZA MIASTA-GMINY STRYKÓW

z dnia 13 maja 2013 r.

w sprawie określenia zasad przyznawania, przekazywania i rozliczania  dotacji podmiotowej z budżetu 
Gminy Stryków dla samorządowej instytucji kultury

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)), art. 12 i art. 28 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012r. poz. 406), art.9 pkt 13, art. 69 ust. 1, pkt 2, art. 126 i art. 
218 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.2)) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji podmiotowej z budżetu gminy 
Stryków dla samorządowych instytucji kultury w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Określa się wzór rozliczania dotacji podmiotowej w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 2 do  niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi /kierownikowi samorządowej instytucji kultury oraz 
Skarbnikowi Miasta - Gminy Stryków. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu. 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 
152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, 
Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012 r. poz. 1456 i 1530 i 1548.

Id: CCC2ECBF-D7BB-47C0-94FF-23B84BDA9423. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 35/2013 

Burmistrza Miasta-Gminy Stryków 

z dnia 13 maja 2013 r. 

Zasady przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji podmiotowej z budżetu Gminy Stryków dla 
samorządowej instytucji kultury 

§ 1. Ilekroć w zasadach się mówi o: 

1. Organizatorze - należy przez to rozumieć organizatora w rozumieniu art. 9 ustawy z dnia 25 października 
1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Samorządowej instytucji kultury - należy przez to rozumieć: 

1) Ośrodek Kultury i Rekreacji w Strykowie, 

2) Gminną Bibliotekę Publiczną w Strykowie. 

§ 2. 1. Samorządowa instytucja kultury ubiegająca się o przyznanie dotacji obowiązana jest do przedłożenia, 
w terminach i zakresie określonym każdorazowo przez Organizatora: 

1) programu działalności instytucji na dany rok kalendarzowy, 

2) projektu planu finansowego 

2. Materiały wymienione w ust. 1 przekazywane są do Skarbnika Miasta - Gminy celem ich weryfikacji. 

3. Wysokość dotacji rocznej na działalność bieżącą samorządowej instytucji kultury ustala się w oparciu 
o złożone i zweryfikowane projekty planów, z uwzględnieniem możliwości finansowych gminy. 

4. Wysokość dotacji rocznej dla samorządowej instytucji kultury określa Organizator w uchwale budżetowej 
na dany rok, zgodnie z art. 28 ust. 3 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

5. Podstawą gospodarki finansowej samorządowej instytucji kultury jest plan  działalności, zatwierdzony 
przez dyrektora / kierownika jednostki. 

6. Dopuszcza się możliwość korekty planu finansowego pod warunkiem, że nie powoduje zwiększenia 
dotacji z budżetu gminy. 

7. Samorządowa instytucja kultury może ubiegać się o dodatkowe środki finansowe z budżetu gminy 
w trakcie roku budżetowego tylko w przypadkach: 

1) powierzenia jej do realizacj dodatkowego zadania, 

2) zaistnienia wyjątkowych okoliczności (np. losowych). 

8. W przypadku sytuacji określonej w pkt 7 samorządowa instytucja kultury składa wniosek zawierający: 

1) opis zadania, 

2) wysokość środków koniecznych do realizacji, 

3) wysokość niezbędnej kwoty dotacji wraz z uzasadnieniem. 

9. Decyzję o przyznaniu dodatkowych środków podejmuje każdorazowo Organizator. 

§ 3. 1. Dotacja na działalność bieżącą przekazywana jest w transzach miesięcznych do 20 każdego miesiąca 
w wysokości 1/12 dotacji rocznej. 

2. W okresach zwiększonego tempa realizacji zadań, na pisemny wniosek, uzasadniony przez dyrektora/ 
kierownika instytucji kultury, Organizator może zwiększyć miesięczną kwotą dotacji, która jednocześnie 
powoduje zmniejszenie rat na kolejne miesiące. 

§ 4. 1. Dotacja podmiotowa udzielona samorządowej instytucji kultury, niewykorzystana do końca roku 
kalendarzowego podlega zwrotowi do budżetu gminy w terminie do 31 stycznia roku następnego. 

Id: CCC2ECBF-D7BB-47C0-94FF-23B84BDA9423. Podpisany Strona 1



2. Od kwoty dotacji zwróconej po terminie nalicza się odsetki w wysokości określonej jak dla zaległości 
podatkowych, poczynając od dnia następnego, po dniu, w którym upłynął termin zwrotu dotacji. 

3. Rozliczenie dotacji podmiotowej za rok ubiegły samorządowa instytucja kultury sporządza na podstawie 
faktycznie poniesionych wydatków oraz prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych. 

4. Określam wzór rozliczenia rocznego dotacji podmiotowej, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 5. 1. Zobowiązuję samorządową instytucję kultury do: 

1) pełnej realizacji zadań statutowych, 

2) racjonalnego, celowego i oszczędnego gospodarowania środkami finansowymi, z zachowaniem zasad 
uzyskania najlepszych efektów z danych nakładów, 

3) stosowania powszechnie obowiązujących przepisów prawa, 

4) sporządzania sprawozdań finansowych wraz z częścią opisową oraz sprawozdań z działalności 
merytorycznej w terminach określonych w art. 265 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.). 

§ 6. Organizator ma prawo kontroli wydatkowania środków finansowych samorządowej instytucji kultury.

Id: CCC2ECBF-D7BB-47C0-94FF-23B84BDA9423. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 35/2013 

Burmistrza Miasta-Gminy Stryków 

z dnia 13 maja 2013 r. 

Rozliczenie otrzymanej dotacji podmiotowej za ...... rok 

...........................................                                                                              Stryków, dnia........................ 

nazwa jednostki (pieczęć)

saldo początkowe na dzień 01.01.........r. 

I PRZYCHODY 

L.p. Wyszczególnienie Kwota
1. Dotacja podmiotowa 
2. Przychody ze sprzedaży usług, w tym: 
 a)
 b)
 c)
 d)
3. Otrzymane darowizny: 
4. Pozostałe przychody, w tym: 
 a)
 b)
 c)
 d)
 OGÓŁEM PRZYCHODY 

II ROZCHODY 

L.p. Wyszczególnienie Plan Wykonanie
1. Nagrody i wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
 

2. Wynagrodzenia osobowe pracowników  

3. Wynagrodzenia bezosobowe  

4. Składki na ubezpieczenia społeczne  

5. Składki na Fundusz Pracy  

6. Zakup materiałów i wyposażenia  

7. Zakup energii  

8. Zakup usług, w tym:  
 a)remontowe  
 b) zdrowotne  
 c) pozostałe  

9. Podróże służbowe, w tym:  
 krajowe  

Id: CCC2ECBF-D7BB-47C0-94FF-23B84BDA9423. Podpisany Strona 1



 b)zagraniczne  

10. Pozostałe koszty  

11. Wydatki majątkowe, w tym:  
 inwestycyjne  
 zakupy inwestycyjne  
 OGÓŁEM ROZCHODY  

.........................................                                                           .................................................. 

podpis i imienna pieczątka gł. księgowego                                                podpis i imienna pieczątka 

dyrektora/kierownika

Id: CCC2ECBF-D7BB-47C0-94FF-23B84BDA9423. Podpisany Strona 2




